
1 

 

ZÁPIS 
 

z  21. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 12. 6. 2023 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, MgA. Václav Bartoš, Blanka Čiháčková, Ing. František Mencl, 

Ing. Miloslav Nejedlý, Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA, JUDr. Dita 
Vávrová 

 
Omluveni: Ing. Petr Kubát, Mgr. Daniela Pazourková, Roman Tachas 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
3. Informace kontrolních skupin k ukončeným kontrolám z plánu práce a nájemních smluv 

uzavíraných krajem nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy a konstatoval, že je 
přítomno 7 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Další člen výboru dorazil po zahájení 
jednání výboru.   
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen JUDr. Pavel Staněk, MBA. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 21. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
 
Program 21. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 21. jednání 
výboru kontrolního byl určen JUDr. Pavel Staněk, MBA. 

 

 
 



2 

 

K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová komentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 12. 5. 2023 do 2. 6. 2023. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
K ukončeným stížnostem k Dětskému domovu v Nechanicích vznikla široká diskuze, do které se 
zapojili všichni členové výboru. 
JUDr. Staněk reagoval na výsledky kontrol ke stížnostem, kde bylo také řečeno, že nerozbalené 
dárky pro děti se našly ve sklepě (kola, Xboxy atd.).  
Dále upozornil na možnou negativní publicitu zasílání darů dětským domovům, kde se tyto vůbec 
nedostanou do rukou dětí. Toto by mohlo bohužel budoucí donátory odradit. Také přednesl návrh 
na tzv. přerozdělovaní darů podle potřeby na různé dětské domovy, aby se nestávalo, že některý 
dětský domov má určitých darů přebytek a jiným naopak scházejí. 
 
 
3. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 21/90/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace členů kontrolních skupin ke kontrolám nájemních smluv uzavíraných krajem 
nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi 
 
Předseda výboru vyzval členy k podání informací zjištěných z prováděných kontrol a připomněl 
odsouhlasený termín pro ukončení kontrol na 18. 9. 2023.  
Dále také upozornil na termín pro vybrání témat pro stanovení plánu práce na I. pol. r. 2024,            
a to  18. 9. 2023. 
 
 
4. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 21/91/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informace členů výboru kontrolního ke kontrolám nájemních smluv uzavíraných krajem 

nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi. 
 

   

________________________________________________________________________ 



3 

 

K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
Předseda výboru poskytl informace k vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedl, že k datu 31. 5. 2023 nebylo evidováno                          
žádné nesplněné usnesení s uplynulým termínem plnění.  
 
 
5. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ 21/92/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31. 5. 2023. 
 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 31. 5. 2023. Kdy k datu 31. 5. 2023 byla 
evidována 4 nesplněná usnesení v daném termínu splnění. U těchto usnesení bylo požádáno        

o prodloužení termínu plnění usnesení.  
 
 
6. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 21/93/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínu 

plnění usnesení, vyhotovené k datu 31. 5. 2023. 
 

 
K bodu 6 
Závěr 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 21. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 15:10 hodin, poděkoval členům výboru za účast na jednání a popřál všem přítomným 
členům příjemné prožití léta. Další jednání výboru se uskuteční dne 18. 9. 2023 od 14:00 hod.  
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  



4 

 

Ověřovatelem zápisu: 
JUDr. Pavel Staněk, MBA 
 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 13. 6. 2023 


